

Zamawiający:

Gmina Lipnica Wielka,

34-483 Lipnica Wielka 518

### **Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Wywóz oraz zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych o kodzie 190805 z oczyszczalni ścieków w miejscowości Lipnica Wielka w roku 2025” Nr referencyjny: 271.14.2024

Na podstawie art. 284 ust. 2, 4 oraz 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

#### **Pytanie 1.**

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający nie dopuszcza udziału takiego Wykonawcy

W celu spełnienia ww. warunku Wykonawca musi przedłożyć własny aktualny odpis z właściwego rejestru (bazy danych o odpadach) potwierdzający uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów zgodnie z SWZ). Zgodnie z opisanym przez Wykonawcę stanem faktycznym, jedyną możliwością spełnienia tego warunku jest wspólne ubieganie się o zamówienie w ramach Konsorcjum, wówczas warunki z art. 117 ust. 1 PZP określone przez Zamawiającego w SWZ mogą spełniać Wykonawcy łącznie z zastrzeżeniem, iż co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. Warunki dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej nie mogą być udostępnione Wykonawcy przez inny podmiot na zasadzie umowy podwykonawczej.

#### **Pytanie 2**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

## **Odpowiedź 2**

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdziałem VI oraz zapisami we wzorze umowy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów.

## **Pytanie 3**

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

## **Odpowiedź 3**

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawców na etapie realizacji umowy.

## **Pytanie 4**

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

## **Odpowiedź 4**

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia.

## **Pytanie 5**

Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych?

## **Odpowiedź 5**

Sprawozdanie z badań laboratoryjnych komunalnych osadów ściekowych stanowią załącznik do SWZ i od momentu zamieszczenia SWZ zostało udostępnione na stronie postępowania wraz z SWZ ( od dnia 6 grudnia 2024r.)

Strona prowadzonego postępowania: [https://platformazakupowa.pl/pn/ug\\_lipnicawielka](https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lipnicawielka)

## **Pytanie 6**

Czy wytwórca odpadów posiada/udostępni dla odpadu o kodzie 19 08 05 pochodzących z oczyszczalni ścieków - podstawową charakterystykę komunalnych osadów ściekowych sporządzoną przez ich wytwórcę zgodnie z warunkami określonymi w art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm. ) zawierająca również informację o wskaźniku RLM (równoważna liczba mieszkańców), w celu określenia częstotliwości przesyłania badań komunalnych osadów ściekowych.

## **Odpowiedź 6**

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania:

[https://platformazakupowa.pl/pn/ug\\_lipnicawielka](https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lipnicawielka)

udostępnia zgodnie z wnioskiem podstawową charakterystykę komunalnych osadów ściekowych sporządzoną przez ich wytwórcę zgodnie z warunkami określonymi w art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) oraz uchwałą NR XXIII/152/2020

Nr postępowania: 271.14.2024

„Wywóz oraz zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych o kodzie 190805 z oczyszczalni ścieków w miejscowości Lipnica Wielka w roku 2025”

RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie: wyznaczenia aglomeracji Lipnica Wielka :odnośnik do uchwały

[https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=http://edziennik.malopolska.uw.gov.pl/WDU\\_K/2020/8217/akt.pdf&ved=2ahUKEwjcteHtrGKAxWHQVUIHdRXBFUQFnoECBQQAw&usg=AOvVaw3llqTNYfkV0uDhCf60E-02](https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=http://edziennik.malopolska.uw.gov.pl/WDU_K/2020/8217/akt.pdf&ved=2ahUKEwjcteHtrGKAxWHQVUIHdRXBFUQFnoECBQQAw&usg=AOvVaw3llqTNYfkV0uDhCf60E-02)

#### **Pytanie 7**

Czy wytwórca odpadów posiada/udostępni dla odpadu o kodzie 19 08 05 pochodzących z oczyszczalni ścieków - potwierdzenie przez wytwórcę osadów w formie oświadczenia pisemnego, pełnej stabilizacji przekazywanej partii komunalnych osadów ściekowych?

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający informuje, że komunalne osady ściekowe o kodzie 19 08 05 pochodzące z oczyszczalni ścieków są w pełni stabilizowane przed ich przekazaniem do odzysku, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla wykonawców.

Lipnica Wielka, 19.12.2024 r.

Mateusz Lichosyt  
Wójt Gminy  
Lipnica Wielka

Miejsce publikacji informacji:

1. strona postępowania: [https://platformazakupowa.pl/pn/ug\\_lipnicawielka](https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lipnicawielka)